
 

Delibera della Giunta Regionale n. 68 del 07/03/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE DI UN GRUPPO DI LAVORO PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI E

DELLA COPERTURA VACCINALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
Premesso che  
 
- La modifica del titolo V della Costituzione ha individuato la tutela della salute quale materia a 

competenza concorrente Stato – Regioni, all’interno di un quadro normativo statale, cui compete la 
definizione di principi fondamentali che stabiliscano standard e/o livelli omogenei per tutto il 
territorio nazionale di prestazioni e servizi (Livelli Essenziali di Assistenza - LEA), da garantire al 
cittadino con le risorse economiche correnti. 

- La Regione Campania ha approvato con DGRC n. 1572 del 6 agosto 2004 il “Piano delle 
Vaccinazioni in Regione Campania”, tuttora vigente, con il quale sono stati fissati gli obiettivi e le 
azioni utili per il raggiungimento degli stessi, da attuare da parte del Servizio Sanitario Regionale. 

- la Conferenza Stato – Regioni ha approvato con atto n. 2240 del 3 marzo 2005 il Piano Nazionale 
Vaccini 2005-07, nel quale sono stati individuati gli obiettivi da raggiungere, le aree prioritarie di 
intervento e le azioni necessarie per migliorare l’offerta delle vaccinazioni sul territorio nazionale, per 
le vaccinazioni ricomprese nei LEA. 

- l’Intesa Stato – Regioni del 20 dicembre 2007, attraverso la definizione del target e delle strategie di 
offerta della vaccinazione anti-HPV, ha introdotto tale vaccinazione nei LEA. 

- la Regione Campania ha recepito tali indirizzi con nota dell’Assessorato n. 0691800 del 2.8.2007. 
 
Tenuto conto che: 
 
- le nuove acquisizioni scientifiche nel campo delle vaccinazioni, la continua evoluzione della 

situazione epidemiologica delle malattie infettive in ambito extra-regionale e regionale, le mutate 
esigenze organizzative dei servizi del SSR per l’offerta vaccinale richiedono un continuo 
aggiornamento delle strategie per il raggiungimento degli obiettivi di copertura posti dal Piano 
Nazionale Vaccini per le vaccinazioni obbligatorie e ricomprese nei LEA, in considerazione anche dei 
vincoli di risorse posti dal Piano di Rientro della Regione Campania; 

 
Ravvisata 
 
la necessità di costituire un Gruppo di Lavoro per il miglioramento dei servizi e delle coperture vaccinali, 
costituito da esperti, con compiti di supporto alle funzioni di pianificazione regionale in campo vaccinale, 
svolte attraverso l’Osservatorio Epidemiologico Regionale. 
 
Ritenuto  
 
che tale gruppo di lavoro possa essere costituito dalle seguenti professionalità: 

1. Dirigente del Settore 01 dell’AGC n. 20 
2. Dirigente dell’OER del Settore 01 dell’AGC n. 20 
3. 3 infettivologi 
4. 3 igienisti 
5. 3 pediatri 
6. 1 ginecologo 
7. 1 dermatologo 
8. 1 pneumologo 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011



 

 

 
 

 
Propone 
 
e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati 
 
1. di costituire un Gruppo di Lavoro per il miglioramento dei servizi e delle coperture vaccinali, costituito 
da esperti con compiti di supporto alle funzioni di pianificazione regionale in campo vaccinale svolte 
attraverso l’Osservatorio Epidemiologico Regionale; 
 
2. di stabilire che tale Gruppo di Lavoro debba essere costituito dalle seguenti professionalità: 

1. Dirigente del Settore 01 dell’AGC n. 20 
2. Dirigente dell’OER del Settore 01 dell’AGC n. 20 
3. 3 infettivologi 
4. 3 igienisti 
5. 3 pediatri  
6. 1 ginecologo 
7. 1 dermatologo 
8. 1 pneumologo 

 
3. di demandare a successivo Decreto del Presidente della Giunta Regionale la nomina dei componenti 
del “Gruppo di Lavoro”, nonché l’individuazione dell’unità di personale dipendente del Settore 
01dell’AGC n. 20 cui affidare i compiti di segreteria; 
 
4. di stabilire che la partecipazione ai lavori del gruppo è a titolo gratuito; 
 
5. di inviare in copia il presente atto all’AGC 20 per l’esecuzione, ed al BURC per la pubblicazione. 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011


	BURC n. 19 del  21 Marzo 2011

